Петровский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023 г.                                                                                                      № 85
с. Петровка

 «О решении Петровского совета депутатов о внесении изменений в решение № 74 от 31.10.2023 г. «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Петровского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Петровского сельсовета»

На основании части 2 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и статьей 55  Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить размер денежного вознаграждения главе Петровского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Петровского сельсовета 01.01.2024 г.
1. Настоящее решение  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
1. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                                       С.В. Ющук

Приложение
к решению Петровского Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Петровского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Петровского сельсовета»

Размер денежного вознаграждения главы Петровского сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Петровского  сельсовета

	№
п/п
	Наименование
	Размер денежного вознаграждения, должностного оклада
руб.

	1.
	Выборная муниципальная должность
	Денежное
вознаграждение

	1.1.
	Глава сельсовета
	25770,0

	2.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Секретарь Администрации
	6627,0